Universeller Zähler: Impulse / Betriebsstunden / Tachometer / Frequenzmesser
4 Vorwahlen, Analogausgang, Serielle Schnittstelle, Ethernet Anschluss
LED-Anzeige 3 Farben, 5-stellig
DIN-Format 48 x 96 mm
NE1218
Baumer SAS
363 route des Martinets • 74250 FILLINGES • Tél 0 450 392 466 • sales.fr@baumer.com www.baumer.com
NE1218

2 RS232
3 Ethernet
Bestellbezeichnung Zubehör
ZPA4.001 Zubehör für DIN-Schienenmontage
NE1218 3
NE 1218
BETRIEBSANLEITUNG
nE 2.03 - 01/20
1. Systembeschreibung
1.1. Hauptzähler XP + Summenzähler Σ
Der Hauptzähler XP kann in vier Betriebsarten programmiert
werden: Impulszähler, Betriebsstundenzähler, Tachometer
oder Frequenzmesser.
Der Summenzähler Σ arbeitet als Impulszähler oder
Betriebsstundenzähler, je nach der gewählten Betriebsart
für den Hauptzähler XP.
Wenn der Summenzähler Σ wie den Hauptzähler XP als
Impulszähler verwendet wird, kann er auch als Batchzähler
programmiert werden. In diesem Modus wird der
Summenzähler Σ bei jedem erreichen eines der
ausgewählten Vorwahl des Hauptzähler XP inkrementiert.
Zum Beispiel:
Der Hauptzähler XP wird zur Messung einer zu schneiden-
den Länge verwendet und der Summenzähler Σ zählt die
Anzahl der produzierten Teile.
1.2. Vorwahlen der Impulszähler, Betriebsstundenzähler
Der Zähler bietet optional: 2 oder 4 Vorwahlen mit Relais
Ausgängen oder 4 Vorwahlen mit Elektronische Ausgängen
PNP oder NPN. Diese Ausgänge können durch
Programmierung entweder dem Hauptzähler XP oder dem
Summenzähler Σ zugeordnet werden. Die Vorwahlen P1,
P2, P3 und P4 sind den Ausgängen S1, S2, S3 und S4
zugeordnet.
Die Betriebsart der Vorwahlen und die Schaltzeit der
Ausgänge sind programmierbar:
a) Stufenvorwahl IndEP – Modus 1
Der Ausgang wird aktiviert:
- wenn der Vorwahlwert durch Zählen in steigender oder
fallender Richtung erreicht wird und wenn die Schaltzeit
des Ausgangs als Wischsignal programmiert ist (Tps).
- wenn der Zählwert ≥ der Vorwahlwert ist und die
Schaltzeit des Ausgangs auf Dauersignal (Latch)
programmiert ist.
b) Stufenvorwahl rESEt – Modus 2
Der Ausgang wird aktiviert, wenn der Vorwahlwert durch
zählen erreicht wird, der Zähler setzt sich automatisch auf
den Offsetwert zurück. In diesem Schaltzeitmodus kann der
Ausgang nur in Wischsignal (Tps) programmiert werden.
Die anderen programmierten Ausgänge im Dauersignal
(Latch) werden deaktiviert.
c) Stufenvorwahl StoP – Modus 3
Der Ausgang wird entweder als Wischsignal oder
Dauersignal aktiviert, wenn der Vorwahlwert durch zählen
erreicht wird. Der Zähler stoppt die Zählung und die Zählung
beginnt erst wieder nach einem Reset Befehl.
d) Stufenvorwahl CLEAr – Modus 4
Der Ausgang wird entweder als Wischsignal oder
Dauersignal aktiviert, wenn der Vorwahlwert durch zählen
erreicht wird. Der Ausgang der vorherigen Vorwahl ist
deaktiviert: P2 deaktiviert S1, P3 deaktiviert S2, P4
deaktiviert S3 und P1 deaktiviert S4.
e) Hauptvorwahl CSCdE – Modus 5
Der Zähler sucht ab dem Offsetwert die Vorwahl P1, dann
nach P2, P3, P4 in CSCdE Modus programmiert sind und
führt eine automatische Rückstellung auf den Offsetwert
nach erreichen jedes der Vorwahlen durch. Die anderen
programmierten Ausgänge im Dauersignal (Latch) werden
deaktiviert.
1.3. Vorwahlen der Tachometer, Frequenzmesser
Die Betriebsart der Vorwahlen ist programmierbar:
a) Zeitverzögerung der Grenzwertausgänge